

# CURRICULUM VITAE

## ALEJANDRO CAMARENA

### ARQUITECTO

#### PERFIL PROFESIONAL

Profesional con capacidades para la investigación, gestión e implementación de políticas, programas y proyectos técnicos e investigativos, relacionados con la construcción social del hábitat y la vivienda, el mejoramiento de asentamientos y ordenamiento del territorio en ámbitos urbanos, rurales y regionales. Capaz de realizar constantes mejoras y soluciones para impulsar la satisfacción y lealtad del cliente en el desarrollo y creación de proyectos arquitectónicos. Me gustaría desarrollarme en una organización reconocida, contribuyendo con mis conocimientos y experiencias adquiridos, para así lograr el crecimiento integral de la empresa, además de permitirme alcanzar posiciones y responsabilidades de mayor nivel. Desarrollar actitudes de comportamiento humilde, respetuoso, participativo e integral para así generar un trato bueno con mis compañeros de trabajo y el manejo de trabajar en equipo.

#### SOFTWARE

AutoCad	●●●●●●●●
Revit	●●●●●●●●
Sketchup	●●●●●●●●
Lumión	●●●●●●●●
Artlantis	●●●●●●●●
Neodata	●●●●●●●●

#### SOFTWARE DE EDICIÓN

Photoshop	●●●●●●●●
Corel Draw	●●●●●●●●

#### IDIOMAS

Español	●●●●●●●●
Inglés	●●●●●●

#### FORMACIÓN ACADÉMICA

TECNICO EN CONTABILIDAD 2010 - 2013

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Jalisco. CECITEJ

ARQUITECTURA 2013 - 2018

Instituto Tecnológico de Colima

ESPECIALIDAD EN DISEÑO URBANO 2016 - 2018

Instituto Tecnológico de Colima

#### EXPERIENCIA DE TRABAJO

- Dibujante de Planos Arquitectónicos
- Proyectista (Renders y Modelado 3D)
- Proyectos Ejecutivos
- Supervisión de Obra
- Paisajismo

#### CAPACITACIONES

- Capacitación CEMIC de Electricidad I
- Capacitación CEMIC de Laboratorio de Resistencia de Materiales.
- Experiencia para dar Taller de AutoCad
- Capacitación de Precios Unitarios NEODATA

#### EXPERIENCIA LABORAL

2018 - Empresa PROARQCOL s.a de c.v

*Residente de Obra*

- Supervisión de Obra en la Construcción de Casa Residencial en la colonia Vista Hermosa, en Colima, Col.

-Supervisión de Obra en la Construcción de Casa Residencial en Fraccionamiento Vista Hermosa, en Colima, Col.

2018 - Empresa PROARQCOL s.a de c.v

*Diseño Arquitectónico & Proyectos Ejecutivos.*

-Diseño Arquitectónico y Planos Ejecutivos de Casa Residencial en Colonia Vista Hermosa, en Colima, Col.

-Diseño Arquitectónico y Planos Ejecutivos de Casa Residencial en Fraccionamiento Vista Hermosa, en Colima, Col.

-Proyecto Ejecutivo de Empacadora de Plátanos en Tecoman, Col.

-Diseño y Proyecto Ejecutivo de Caballerizas en Tecoman, Col.

-Diseño y Proyecto Ejecutivo de Restaurante en Tecoman, Col.

2018 - Empresa PROARQCOL s.a de c.v

*Obra Pública en Tecoman, Col.*

-Rehabilitación y Proyecto Ejecutivo de Instalación de tubo de agua potable y drenaje por las calles Inturbide y Lazaro Cardenas.

2018 - 2019 Arquitecto Independiente

*Diseño Arquitectónico y Proyecto Ejecutivo*

-Diseño de Interior y Remodelación de Bungalows en Jaluco, Jal.

-Remodelación de interiores y exteriores del Hotel "Jardín" en Jaluco, Jal.

-Proyecto Ejecutivo de Cuartos de Lavado, en Jaluco, Jal.

-Proyecto Ejecutivo de Casa SE, en Plazola, Jal.

-Proyecto Ejecutivo de Casa Vidrio en Autlan de Navarro, Jal.

-Proyecto Ejecutivo de Casa TSE en Plazola, Jal.

2018 - 2019 Obras Realizadas

-Construcción de Casa Residencial Verduzco en Colima, Col. 2018

-Construcción de Casa Residencial Pablo en Colima, Col. 2018

-Construcción de Casa SE, en Plazola, Jal. 2019